
 Tel: 222 560 136     web: www.rscr.cz  E-mail : rscr@rscr.cz    

 

Rada seniorů České republiky, z.s.s. 
Dům Radost, nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3 

 

 

Praha 28.11.2023 
 
 
Stanovisko RS ČR k vyhlášce, kterou se stanoví seznam humánních léčivých přípravků, na 
které se nevztahuje povinnost držitele rozhodnutí o registraci zajistit jejich dodání po 
oznámeném datu přerušení nebo ukončení dodávek 
 

 
 

Vážený pane ministře, 

děkujeme za možnost vyjádřit své stanovisko návrhu vyhlášky (zatím bez čísla ve Sbírce zákonů), 
kterou se stanoví seznam humánních léčivých přípravků, na které se nevztahuje povinnost 
držitele rozhodnutí o registraci zajistit jejich dodání po oznámeném datu přerušení nebo 
ukončení dodávek.  

Rada seniorů ČR k tomu podotýká: Seznam ATC skupin, který je přílohou k této vyhlášce nedává 
žádný smysl, protože obsahuje výhradně očkovací látky proti COVID-19 nebo proti chřipce a dále 
monoklonální protilátky pro COVID-19, respektive dvě diagnostická či terapeutická radiofarmaka. 
Má-li se jednat o konečný seznam, pak navrhovaná vyhláška nemá žádný smysl, neboť uvádí léčivé 
přípravky, které byly centrálně nakoupené státem a neobsahuje žádné jiné léčivého přípravky. 

 

 

 
Ing. Lenka Desatová 

Předsedkyně RS ČR 

 


		2023-11-28T12:44:57+0100
	Ing. Lenka Desatová




